

## 貸借対照表

平成30年6月30日現在

(単位:円)

勘定科目	当年度末	前年度末	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産	293,311,776	96,097,749	197,214,027
普通預金	293,311,776	96,097,749	197,214,027
2. 固定資産	13,131,870,000	13,131,881,138	△ 11,138
基本財産	13,131,870,000	13,131,881,138	△ 11,138
投資有価証券	13,121,870,000	13,121,870,000	0
普通預金	10,000,000	10,011,138	△ 11,138
資産合計	13,425,181,776	13,227,978,887	197,202,889
II. 負債の部			
1. 流動負債	0	990	△ 990
未払金		0	0
預り金		990	△ 990
負債合計	0	990	△ 990
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産	13,131,870,000	13,131,870,000	0
指定正味財産合計	13,131,870,000	13,131,870,000	0
2. 一般正味財産	293,311,776	96,107,897	197,203,879
一般正味財産合計	293,311,776	96,107,897	197,203,879
正味財産合計	13,425,181,776	13,227,977,897	197,203,879
負債及び正味財産の合計	13,425,181,776	13,227,978,887	197,202,889

注) 基本財産(普通預金)の過年度分の利息を流動資産(普通預金)に振り替えました。

## 収支計算書

(自 平成29年7月1日 至 平成30年6月30日)

(単位:円)

勘定科目	予算額	決算額	差異
I. 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入	185,385,000	261,059,010	75,674,010
基本財産運用収入	185,385,000	261,057,817	75,672,817
基本財産利息収入	0	11,222	11,222
受取配当金	185,385,000	261,046,595	75,661,595
寄付金収入	0	0	0
寄付金収入	0	0	0
雑収入	0	1,193	1,193
受取利息収入	0	1,193	1,193
事業活動収入計	185,385,000	261,059,010	75,674,010
2. 事業活動支出	112,125,200	63,843,993	△ 48,281,207
事業費支出	88,920,000	56,914,000	△ 32,006,000
奨学金支出	28,920,000	24,540,000	△ 4,380,000
研究助成金支出	30,000,000	26,749,000	△ 3,251,000
地球環境維持	30,000,000	5,625,000	△ 24,375,000
管理費支出	23,205,200	6,929,993	△ 16,275,207
給料手当	8,240,000	4,340,000	△ 3,900,000
旅費交通費	100,000	0	△ 100,000
通信運搬費	100,000	77,385	△ 22,615
消耗品費	10,000	421,848	411,848
印刷製本費	10,000,000	0	△ 10,000,000
租税公課	0	369,400	369,400
事務代行手数料	259,200	259,200	0
地代家賃	130,000	1,101,600	971,600
手数料	4,160,000	218,220	△ 3,941,780
雑費	206,000	142,340	△ 63,660
事業活動支出計	112,125,200	63,843,993	△ 48,281,207
事業活動収支差額	73,259,800	197,215,017	123,955,217
II. 投資活動収支の部	0	0	0
1. 投資活動収入	0	0	0
2. 投資活動支出	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III. 財務活動収支の部	0	0	0
1. 財務活動収入	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV. 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	73,259,800	197,215,017	123,955,217
前期繰越収支差額	96,097,589	96,097,589	0
次期繰越収支差額	169,357,389	293,312,606	123,955,217

## 正味財産増減計算書

(自 平成29年7月1日 至 平成30年6月30日)

(単位:円)

勘定科目	本年度決算	前年度決算	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	261,046,679	10,941,387	250,105,292
基本財産利息収入	84	84	0
受取配当金	261,046,595	10,941,303	250,105,292
寄付金収入	0	10,000,000	△ 10,000,000
寄付金収入	0	10,000,000	△ 10,000,000
雑収入	1,193	767	426
受取利息収入	1,193	767	426
経常収益計	261,047,872	20,942,154	240,105,718
(2) 経常費用			
事業費	56,914,000	17,040,000	39,874,000
奨学金支出	24,540,000	17,040,000	7,500,000
研究助成金支出	26,749,000		26,749,000
地球環境維持	5,625,000		5,625,000
管理費	6,929,993	665,565	6,264,428
給料手当	4,340,000	36,288	4,303,712
通信運搬費	77,385		
消耗品費	421,848	11,664	410,184
印刷製本費	0	4,457	△ 4,457
租税公課	369,400		
事務代行手数料	259,200	259,200	0
地代家賃	1,101,600	129,600	972,000
手数料	218,200	187,704	30,496
雑費	142,340	36,652	105,688
経常費用計	63,843,993	17,705,565	46,138,428
2・経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期一般正味財産増減額	197,203,879	3,236,589	193,967,290
一般正味財産期首残高	96,107,897	92,871,308	3,236,589
一般正味財産期末残高	293,311,776	96,107,897	197,203,879
II. 指定正味財産増減の部			
固定資産受贈益			
投資有価証券受贈益	0	12,539,276,000	△ 12,539,276,000
当期指定正味財産増減額	0	12,539,276,000	△ 12,539,276,000
指定正味財産期首残高	13,131,870,000	592,594,000	12,539,276,000
指定正味財産期末残高	13,131,870,000	13,131,870,000	0
III. 正味財産期末残高	13,425,181,776	13,227,977,897	197,203,879